Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE Hlllllllll 111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 176612020
Data: 2410612020 - Horário: 08:49

leglslatJvo - REQ 112712020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN · PSD RGR Nº 177/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 1127/2020

Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e
Obras, para que seja feita verificação in loco e
posteriormente notificado o proprietário do imóvel
responsável pelo vazamento de água a acúmulo de
lama sobre a calçada e sobre via pública, na rua
Caramuru, em frente à Farmácia do Paraná e ao
lado do ponto de embarque e desembarque do
transporte coletivo. Ainda, requer seja enviada à
esta Casa de Leis cópia da notificação para a
tomada das devidas providências.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, para que seja feita
verificação in loco e posteriormente notificado o proprietário do imóvel responsável
pelo vazamento de água a acúmulo de lama sobre a calçada e sobre via pública, na
rua Caramuru, em frente à Farmácia do Paraná e ao lado do ponto de embarque e
desembarque do transporte coletivo. Ainda, requer seja enviada à esta Casa de Leis
cópia da notificação para a tomada das devidas providências.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitação da população, pois há um
vazamento de água, oriundo de algum dos terrenos da referida quadra, que está
ocasionando acúmulo de água e lama sobre a calçada e sobre a via pública, gerando
diversos transtornos aos passageiros que aguardam o transporte coletivo urbano no
local mencionado.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco - PR, 24 de junho de 2020.

t \ '

\1·1
Ronalce Moacir Dalch i a'n

Vereador - PSD \

! Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181http://VAWl.patobranco.pr.leg .br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br

~
-·~~.~

!· e·~ " J , ' .
~~ .•..